
1 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“MONS. ANTONIO BELLO” 

 
 
 

 
 

ISTITUTO FORMATIVO ACCREDITATO PRESSO LA REGIONE PUGLIA 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO ISTITUTO PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Indirizzo Servizi Commerciali 
Indirizzo Servizi Commerciali 
opz. promozione commerciale e pubblicitaria 
Indirizzo Servizi Socio Sanitari 
Cod. meccanografico: BARC041015 

Settore tecnologico 
Indirizzo Grafica e Comunicazione 
Cod. meccanografico: BATF04101P 

Indirizzo Servizi Commerciali 
opz. promozione commerciale e pubblicitaria 

Indirizzo Servizi Socio Sanitari 
Cod. meccanografico: BARC04151E 

 

 

Prot. n 9583 / 06-03                                                                                    Molfetta,  15/11/2019 

         

                                

  All'Albo dell'Istituto – Sede   

Al sito WEB www.iissmonsabello.gov.it 

 

 

alla Ditta 

STEMA 

VIA BEATO ANEGLICO, 9 

 36063 BASSANO DEL GRAPPA 

 
Oggetto:  Determina per l’aggiudicazione definitiva della procedura in economia 

tramite ODA dal portale “Acquisti in rete” per l’acquisto di materiale 
fotografico vario - N. CIG. Z2825PA69E. 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
 

II R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, Concernente l'amministrazione 
del Patrimonio e  la contabilità  Generale dello Stato ed  il relativo 
regolamento  approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.  
ii.; 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi" e ss.mm.ii,; 

VISTO II decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernete  il  Regolamento  recante le norme  in  materia  di 
autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai sensi della legge  15 
marzo   1997, n. 59; 

VISTA 
 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente  "Delega  al  Governo 
per il  conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, 
per la riforma della Pubblica amministrazione e per la  
semplificazione amministrativa"; 

VISTO Il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti  Pubblici 

http://www.iissmonsabello.gov.it/


2 
 

(D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO II D.I. 1° febbraio 2001 n. 44 e in particolare l'art. n. 34; 
VISTA la delibera del Consiglio di  Istituto del  22/12/2017  di 

approvazione  del  Programma  annuale E.F. 2018; 
VISTO l'art. 36, lett. a) e b) del d.lgs. 18.4.2016 n. 50, recante il nuovo 

"Codice dei Contratti Pubblici servizi e forniture"; 
VISTO Il  d.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 comma 2° dell’art. 32 che recita:”…che 

prima dell’avvio della procedura delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte” ; 

VISTO Il  Regolamento  di  Istituto,  che  disciplina  le  procedure  
comparative  per  l'acquisizione  di beni e servizi  nel rispetto  di 
quanto contemplato  nel  D.I. 44/2001 deliberato in data 
19/09/2016; 

CONSIDERATO 
 

la   necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di 
materiale fotografico; 

PRESO ATTO che non sono attive convenzioni  Consip di cui all'art. 26 comma  
I, della legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi 
comparabili con quelli relativi alla  presente procedura di 
approvvigionamento; 

VERIFICATO che sono presenti sul Me.Pa. offerte adeguate a prezzi vantaggiosi;  
RITENUTO pertanto di procedere mediante ODA nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione tramite l’operatore più economico 
presente sul Me.Pa.; 

CONSIDERATO che l'importo di spesa presunto per l’acquisto economia di 
materiale fotografico vario è di euro euro 429,39 

(quattrocentoventinove/38)IVA esclusa; 
VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 125 del 23/10/2017 che ha 

elevato sino a 10.000,00 euro quale limite di spesa per l’attività 
contrattuale riguardante acquisti, appalti e forniture da parte del 
Dirigente Scolastico ex art. 34 del D.I. 44/2001; 

CONSIDERATO che l’importo di spesa presunto per l’acquisto di materiale 
fotografico vario è inferiore rispetto al limite di spesa per 
l’attività contrattuale riguardante acquisti, appalti e forniture da 
parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la determina a contrarre prot. n.9555/06-03                                                                                                           
del  15/11/2018 ; 

CONSIDERATO che le caratteriste pubblicate sulle schede tecniche dall’Azienda 

STEMA - VIA BEATO ANEGLICO, 9 - 36063 BASSANO DEL 

GRAPPA 

, presente sul portale ‘acquistiinrete.it’  sono corrispondenti alle 

nostre richieste, in relazione alle suddette premesse; 

CONSIDERATO che l'importo di spesa in oggetto è di euro 429,39 

(quattrocentoventinove/38)  IVA esclusa; 

  

DECRETA 
 

Art. 1 

L’aggiudicazione definitiva per la fornitura di cui all’ODA  relativa all’acquisto di 

materiale fotografico  vario viene assegnata alla ditta: STEMA 

- VIA BEATO ANEGLICO, 9 - 36063 BASSANO DEL GRAPPA 



3 
 

 

. L’importo per la realizzazione della fornitura è  di euro euro 429,39 

(quattrocentoventinove/38)IVA esclusa; 

Per tutte le procedure per la fornitura di materiale fotografico vario il cui importo è 

di di euro euro 429,39 (quattrocentoventinove/38) 

IVA esclusa è stato attribuito il codice CIG Z2825PA69E. 

 

 
Art 2 

Copia della presente determinazione è stata affissa all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito 
web: www.iissmonsabello.gov.it 

 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del Decreto 

Legislativo 39/93 - Originale con firma 

autografa agli atti della scuola)                                                                                                                                       

http://www.iissmonsabello.gov.it/

